
      

 

  

 
 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIDATTICO 

 

OGGETTO Posti riservati agli studenti iscritti al I anno del CdS in Infermieristica dell’Università 

del Salento – a.a. 2023/2024. Cambio sede didattica da Tricase a Lecce e da Lecce a Tricase. 

Approvazione graduatoria finale e autorizzazione cambio sede didattica. 

 

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIDATTICO  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 955 del 21/10/2022 e pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale il 24/01/2023;  

VISTO il D.M. 1225 dell’11/09/2023 e in particolare le tabelle A e B nella quali è riportata la ripartizione 

dei posti tra le Università prevedendo per l’Università del Salento n. 98 posti per candidati UE 

e n. 2 posti per candidati extra UE per la sede di Lecce e n. 98 posti per candidati UE e n. 2 

posti per candidati extra UE per la sede di Tricase; 

VISTO il D.R. n. 669 del 13/7/2023 con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione per l’A.A. 

2023/2024 al 1° anno del Corso di Laurea in Infermieristica (classe L/SNT-1) presso questa 

Università; 

VISTO il DR 812 /2023 con cui sono state approvate le graduatorie generali di merito e di ammissione, 

del CdS Infermieristica a.a. 2023/24, con assegnazione della sede didattica, redatte per il 

contingente degli studenti comunitari e non comunitari residenti in Italia e per il contingente 

degli studenti non comunitari residenti all’estero; 

PRESO ATTO che è stato completato il contingente di posti, per ciascuna sede pari a 100, come definito 

nel DM 1225 dell’11/9/2023; 

VISTO il Regolamento didattico del CdS in Infermieristica a.a. 2023-2024; 

ACQUISITA la disponibilità di due studenti assegnati alla sede di Lecce di effettuare il cambio della 

sede di frequenza da Lecce a Tricase; 

VISTO il decreto n. 18/2023 della Presidente del Consiglio didattico con il quale è stato approvato ed 

emanato l’avviso di manifestazione di interesse per cambio sede da Tricase a Lecce riservato 

agli studenti iscritti al I anno del CdS in Infermieristica dell’Università del Salento – a.a. 2023 

– 2024; 

CONSIDERATO che in data 27/11/2023 è venuto a scadenza il termine per la presentazione delle 

candidature; 

PRESO ATTO che in risposta all’avviso sono pervenute n. 12 manifestazioni di disponibilità di cambio 

di sede da Tricase a Lecce;  

 



      

 

  

 

 

VISTO il DdPCD n. 20/2023 del 29/11/2023 con il quale è stato autorizzato un totale di 3 posti 

disponibili presso la sede di Lecce da coprire mediante cambio di sede interno da Tricase e 

Lecce, a seguito di un’ulteriore manifestazione di interesse acquisita con prot. n. 214698/2023; 

PRESO ATTO che la disponibilità di posti disponibili per ciascuna sede è pari a 3; 

VISTI i criteri stabiliti all’art.1 nell’Avviso, che prevede quanto segue: 

Sono considerati criteri prioritari, in ordine decrescente, le seguenti motivazioni 

a) essere portatori di handicap grave ai sensi dell’art. 3 della L. 104/1992; 

b) essere in possesso di certificato di invalidità civile uguale o superiore al 66%; 

c) essere prossimi al periodo di congedo di maternità e/o avere esigenze di cura di 

figli minori di anni 14. In questo ultimo caso, con priorità alla minore età del figlio 

più piccolo; 

d) avere l’esigenza di prestare assistenza a figli, genitori, fratello/sorella, coniuge, 

convivente unito civilmente, in situazione di disabilità grave ai sensi dell’art. 3 

della L. 104/1992; 

e) distanza dal luogo di residenza rispetto alla sede di frequenza delle lezioni del Polo 

Didattico di Tricase (Le), con priorità per la maggiore distanza dichiarata dal 

candidato; 

f) altre documentate esigenze di natura professionale o familiare. 
 

RICHIAMATO altresì che come previsto nell’avviso, nella valutazione delle candidature per la 

formazione della graduatoria finale è stato preso in considerazione soltanto uno dei requisiti di 

cui all’art. 1 in base alla priorità dell’ordine decrescente in precedenza riportato e che, a parità di 

priorità è stata data la precedenza al candidato/candidata con il punteggio più alto nella 

graduatoria di merito per l’ammissione al CdS in infermieristica a.a. 2023-2024 approvata con 

D.R. n. 812 del 21/09/2023; 

APPURATO pertanto che risulta soddisfatta la condizione necessaria di uno scambio paritetico di posti 

fra le due sedi, in maniera tale che il numero degli studenti in ciascuna sede rimanga invariato 

rispetto a quello assegnato dal MUR; 

TENUTO CONTO delle candidature pervenute per il cambio sede da Tricase e Lecce in risposta 

all’avviso emanato con DdPCD n. 18/2023 e di seguito riportate: 

Matricola Protocollo 

20091599 213788/213817/213829/2023 

20085150 213791/2023 

20091664 213796/213797/2023 

20090841 213800/2023 

20091452 213801/2023 

20091458 213806/2023 

20091210 213807/213808/2023 

20090874 213814/2023 

20091507 213816/213823/2023 



      

 

  

 

Matricola Protocollo 

20091003 213824/2023 

20091280 213827/2023 

20094263 213834/2023 

 

TENUTO CONTO delle candidature pervenute per il cambio sede da Lecce a Tricase di seguito 

riportate: 

 

Matricola Protocollo 

20091314 208779/2023 

20091350 208781/2023 

20091069 214698/2023 

 

PRESO ATTO che non sono previste riunioni del Consiglio didattico nel breve periodo; 

 

per i motivi espressi nelle premesse che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 

 

Art. 1   Approvare la graduatoria finale nell’ambito dell’avviso di manifestazione di interesse per 

cambio sede da Tricase a Lecce riservato agli studenti iscritti al I anno del CdS in Infermieristica 

dell’Università del Salento – a.a. 2023 – 2024, approvato ed emanato con DdPCD n. 18/2023, di 

seguito riportata: 

Cambio di sede da Tricase a Lecce 

Matricola Requisito 
Cambio sede 

Esito 
da a 

20091210 C Tricase Lecce Ammess* 

20091452 C Tricase Lecce Ammess* 

20091664 C Tricase Lecce Ammess* 

20090841 E Tricase Lecce Idone* 

20085150 E Tricase Lecce Idone* 

20090874 E Tricase Lecce Idone* 

20091458 E Tricase Lecce 
Idone* 

precede nella graduatoria di merito 

20091599 E Tricase Lecce Idone* 

20091507 E Tricase Lecce Idone* 

20091003 E Tricase Lecce Idone* 

20094263 E Tricase Lecce Idone* 

20091280 E Tricase Lecce Idone* 

 



      

 

  

 

 

 

Art. 2   Autorizzare in base ad uno scambio paritetico il cambio di sede di frequenza delle attività 

formative da Lecce a Tricase degli studenti di seguito riportati: 

 

Cambio di sede da Lecce a Tricase 

Matricola 
Cambio sede 

Da a 

20091314 Lecce Tricase 

20091350 Lecce Tricase 

20091069 Lecce Tricase 

 

Art. 3 Trasmettere alla segreteria studenti il presente decreto per l’aggiornamento della carriera degli 

studenti interessati. 

 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio Didattico. 

 

 

 

 

La Presidente del Consiglio Didattico 

Prof.ssa Luisa Siculella 


		2023-11-30T14:14:30+0100
	IT
	Luisa Siculella




